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Badacze z NASA odkryli planetę podobną do
Ziemi
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Przy użyciu teleskopu Keplera naukowcy z NASA
odkryli najbardziej przypominającą Ziemię planetę, z dotąd obserwowanych, poza Układem
Słonecznym, która potencjalnie nadawałaby się do zamieszkania.

Planeta nazwana Kepler-452b jest o ok. 60 proc. większa od Ziemi i oddalona od niej o ok. 1400 lat
świetlnych; znajduje się w Gwiazdozbiorze Łabędzia.

 

Planeta krąży wokół gwiazdy Kepler-452, która jest bardzo podobna do Słońca, lecz od niego starsza;
jej odległość od gwiazdy jest zaledwie o 5 proc. większa niż Ziemi od Słońca. Potrzebuje 385 dni, aby
okrążyć swą gwiazdę.

 

Kepler-452 ma 6 mld lat, jest więc o 1,5 mln starsza niż nasz Układ Słoneczny; jest też 20 proc.
jaśniejsza od Słońca.

 

"Znalezienie planety podobnej do Ziemi, która ma podobne rozmiary i temperaturę (...) jest
ogromnym postępem" - powiedział na konferencji prasowej Jeff Coughlin z Instytutu SETI
w Mountain View w Kalifornii.

 

W oparciu o rozmiary planety naukowcy uważają, że Kepler-452b ma skalistą budowę i może być na
niej ciekła woda.

Źródło: www.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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